
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 

Zápis č. 2/2023 ze dne 30. 6. 2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hodin 
 
 

Program: 

 
1) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství (EKO – KOM) 

2) Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2022 

3) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2022 

4) Převod hospodářského výsledku z roku 2022 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

6) Zápis do kroniky za rok 2022 

7) Plán činnosti obce při vzniku mimořádné události 

8) Různé 

9) Diskuse 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 

Drapákovou, která přivítala všechny přítomné.  

Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Zdeněk Knor, Andrea Pokorná, Radka 

Vojtko, Vladimír Polák, Vlasta Jandová 

 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 

Zapisovatel: Vlasta Jandová 

Ověřovatelé zápisu: Andrea Pokorná, Radka Vojtko 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Andreu Pokornou, Radku Vojtko a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ2/2023 bylo schváleno. 
 



2 
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 7 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství (EKO – KOM) 

 

Starostka informovala přítomné o záměru uzavření nové smlouvy se společností EKO-KOM, a. s., 
která nahradí, z důvodu změny legislativy, původní smlouvu. Nová smlouva č. OS202320006079 
vychází z té původní s tím, že do ní jsou zapracovány nové legislativní požadavky.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství č. OS202320006079 se společností EKO-KOM, a. s. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ2/2023 bylo schváleno. 
 
 

2) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

 
Starostka obce předložila zastupitelům k projednání závěrečný účet obce za rok 2022, který je 
zpracován v členění dle rozpočtové skladby. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední 
desce a na internetových stránkách obce. Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2022 
s výhradou. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje závěrečný účet za rok 2022 s výhradou a 
přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ2/2023 bylo schváleno. 
 
 

3) Schválení účetní uzávěrky obce a mateřské školy za rok 2022 

 
Starosta obce předložil zastupitelům podklady účetní uzávěrky obce Kacákova Lhota a Mateřské 
školy za rok 2022. Přítomní občané a zastupitelé měli k dispozici celou zprávu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce i mateřské školy za rok 2022. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ2/2023 bylo schváleno. 
 
 



3 
 

4) Převod hospodářského výsledku z roku 2022 
 

Zastupitelé projednali hospodaření obce v roce 2022, které bylo se ziskem ve výši 2 562 319,40 Kč 
a souhlasí s převodem hospodářského výsledku. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje převod hospodářského výsledku z roku 2022 
ve výši 2 562 319,40 Kč  z účtu 431 na účet 432. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ2/2023 bylo schváleno. 

 
 

5)  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Starostka seznámila přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, 
které bylo provedeno auditory z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 15. 9. 2022 a 9. 02. 
2023. Při přezkoumání hospodaření obce Kacákova Lhota za rok 2022 byly zjištěny závažné chyby 
a nedostatky: 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků  
❖ Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

• § 72 - Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem.  
o V měsících září a říjnu 2022 nebyl proveden předpis odměn členů zastupitelstva obce dle 
stanovení. Diference byla způsobena použitím chybného algoritmu výpočtu poměrné části odměn. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Zprávu o přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2022. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ2/2023 bylo schváleno. 
 

 

6)   Zápis do kroniky za rok 2022 

 
Starostka seznámila přítomné s návrhem zápisu do kroniky za rok 2022. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zápis do kroniky za rok 2022. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ2/2023 bylo schváleno. 

 

7)  Plán činnosti obce při vzniku mimořádné události 



4 
 

 

Starosta informovala přítomné o Plánu činnosti orgánů obce Kacákova Lhota. Plán je základním 
dokumentem obecního úřadu pro zabezpečení úkolů a opatření na ochranu životů, zdraví, majetku 
nebo životního prostředí při vzniku mimořádných událostí. Plán je uložen na přístupném místě v 
úřadovně OÚ a na webových stránkách obce. 
 

8) Různé 

 
Starostka informovala přítomné o zahájení úkonů k umístění dopravního zrcadla v místě výjezdu od 
„bytovek“. Po konzultaci s odborníkem bylo toto místo označeno jako rizikové a obci bylo 
doporučeno umístit v kritickém místě dopravní zrcadlo. 
 
 
Starostka Pavla Drapáková navrhla, aby byly uzavřeny dohody o provedení práce s členy 
zastupitelstva Pavlou Drapákovou na údržbové práce v obci a dále s Vladimírem Polákem, který 
bude vykonávat práci manipulanta – Mlýnský náhon Řeheč a s Vlastou Jandovou na administrativní 
činnost. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nových dohod s neuvolněnými zastupiteli Pavlou 

Drapákovou, Vladimírem Polákem  a Vlastou Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ2/2023 bylo schváleno. 
 
 
Místostarosta Miloš Žďárský informoval přítomné o probíhajících opravách na hřbitově. 
 
Starostka informovala přítomné, že došlo ke změně v plánovaném ukončení provozu obchodu. 
Místní obchod bude nadále fungovat a zajišťovat prodej základního sortimentu zboží.  
 
 

9) Diskuze 
 
V diskuzi s občany bylo probíráno stále častější rušení nočního klidu, především formou ohňostrojů 
a hlasité hudby v době po 22 hodině. 
Noční klid je doba, po kterou má být chráněn zdravý lidský spánek. Na našem území upravuje 
noční klid zákon, a to konkrétně § 34 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 
Pokud tedy jde o to, od kdy do kdy je noční klid, základní časový interval je zde stanoven na 
dobu mezi 22:00 a 6:00. 
Během daného časového rozmezí mají všichni lidé v zájmu ochrany lidského zdraví a zachování 
potřebného spánku povinnost dodržovat klid a nevystavovat ostatní hluku či vibracím. 
Pokud jsou občané obtěžováni hlukem v době nočního klidu a nepomůže domluva s tím, kdo ho 
způsobuje, může zavolat městskou nebo státní policii. Ta má povinnost se na stanovenou adresu 
oznamovatele dostavit a záležitost řešit. Dostaví-li se na místo rušení nočního klidu policie, původci 
hluku mohou za své činy dostat pokutu. 
Podle § 5 odst. 1 výše uvedeného zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích může být 
rušení nočního klidu přestupek. Policie může na místě uložit pokutu až do výše 5000 korun. 
 



5 
 

Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016 o nočním klidu jsou stanoveny výjimečné případy, při nichž 
je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou: 
 
„1) Doba nočního klidu se nevymezuje  
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna;  
b) v noci z 30. dubna na 1. května z důvodu konání pálení čarodějnic;   
c) při konání noční požární soutěže  
 
2) Doba nočního klidu se vymezuje od 4. do 6. hodiny, a to v následujících případech:  
a) v době konání těchto tradičních slavností: hasičský ples, masopustní sobota, pouťová zábava, 
rozloučení s létem, posvícenská zábava, Mikulášská zábava 
  
3) Doba nočního klidu se vymezuje od 3. do 6. hodiny, a to v následujících případech:  
a) v době konání rodinných oslav občanů (svatby, oslavy narozenin, apod.) ohlášených obecnímu 
úřadu minimálně 15 dní před jejich konáním.  
Písemné oznámení musí obsahovat nejméně tyto náležitosti: druh oslavy, místo a datum konání 
oslavy, určení konkrétní odpovědné osoby.“ 
 
 
 
Dále od občanů vzešel návrh na umístění laviček na návsi u nově opraveného pomníku. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 5. 7. 2023 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 ……………………………dne…………………….. 
 
 
Místostarosta: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
Starostka: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 

Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 30. 6. 2023 


